
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

29/10/2023

103,94

CIUDAD QUESADA-AGUASA ZARCAS-PITAL-MUELLE-SANTA CLARA-CIUDAD QUESADA

 4

41.68

ELITE

 4

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 1 10119719202 VILLALOBOS Rodolfo 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:28:16 + 00

2 150 10142972223 GONZALEZ Josue Pedregal 7C Economy Willer CRC 02:28:31 + 15

3 3 10010183263 RIVERA Kevin 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:28:38 + 22

4 2 10010735961 VARELA Leandro 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:28:39 + 23

5 43 10010095357 BONILLA Daniel COLONO BIKEESTATION KOLBI CRC 02:28:41 + 25

6 29 10050363188 ALPIZAR Andrés CICLO CAFÉ CRC 02:28:55 + 39

7 4 10096979469 RAMIREZ Donovan ** 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:29:05 + 49

8 137 10014506736 SAMUDIO Carlos Rali Giant CRC 02:29:15 + 59

9 52 10061904269 SALAS Bryan TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT CRC 02:29:26 + 01:10

10 133 10114336914 FERNANDEZ Ernesto ** CF5 Academy CRC 02:29:27 + 01:11

11 35 10060796752 ZAMORA Richard CICLO CAFÉ CRC 02:29:50 + 01:34

12 152 10077105886 LEDEZMA  Jexon ** Pedregal 7C Economy Willer CRC 02:29:50 + 01:34

13 151 10009200331 HERRERA Carlos Pedregal 7C Economy Willer CRC 02:29:53 + 01:37

14 15 10091286175 ARIIETA Steven ** DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMACRC 02:29:55 + 01:39

15 49 10061057743 ROJAS  Minor COLONO BIKEESTATION KOLBI CRC 02:29:55 + 01:39

16 18 10090748332 AGUILAR Brandon ** DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMACRC 02:30:36 + 02:20

17 28 10007693090 FONSECA Andrey BCT - Arroz Ezio -Team Montoya CRC 02:30:42 + 02:26

18 21 10075303003 MURILLO Luis DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMACRC 02:30:42 + 02:26

19 30 10056129638 ALFARO Luis CICLO CAFÉ CRC 02:30:42 + 02:26

20 26 10007748563 MUDARRA Pablo BCT - Arroz Ezio -Team Montoya CRC 02:30:42 + 02:26

21 130 10058684677 AGUILAR Ricardo ** CF5 Academy CRC 02:30:51 + 02:35

22 110 10014407413 VANEGAS Argenis Team KILOS NICARAGUA CRC 02:30:51 + 02:35

23 92 10105198201 GONZÁLEZ  Raymond Carithos Cycling Team CRC 02:30:53 + 02:37

24 34 10137344506 SOLIS Marco CICLO CAFÉ CRC 02:30:55 + 02:39

25 45 10016054995 ARIAS Sergio COLONO BIKEESTATION KOLBI CRC 02:30:57 + 02:41

26 50 10122047707 UMAÑA Diego ** TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT CRC 02:30:57 + 02:41

27 53 10081737840 ZÚÑIGA Josue ** TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT CRC 02:31:10 + 02:54

28 154 10092638721 GAMEZ José ** Pedregal 7C Economy Willer CRC 02:31:11 + 02:55

29 124 10123173656 COTO  Jaime Mahar - Soda Lobo - Carithos CRC 02:31:11 + 02:55

30 6 10077651716 AGUILAR Luis ** 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:31:17 + 03:01

31 7 10114494639 OSES Daniel ** 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:31:21 + 03:05

32 91 10131830256 FERNANDEZ  Carlos Carithos Cycling Team CRC 02:31:24 + 03:08

33 76 10084376139 ROUILLOW Ricardo TOTAL-CHILSACA-ROLI CRC 02:31:27 + 03:11

34 139 10127501632 VASQUEZ Pablo ** Rali Giant CRC 02:31:29 + 03:13

35 140 10077805401 BRITO Maicol ** Rali Giant CRC 02:31:37 + 03:21

36 129 10102404092 CARRILLO Andy ** CF5 Academy CRC 02:31:37 + 03:21

37 48 10061665005 GRANADOS Kevin ** COLONO BIKEESTATION KOLBI CRC 02:31:37 + 03:21



38 68 10130745068 GAMBOA Warner CAM VELÓ TEAM CRC 02:31:43 + 03:27

39 104 10091196148 MARIN Heber ** CCDR San José CRC 02:31:56 + 03:40

40 100 10130891174 CORRALES Daniel ** Mahar - Soda Lobo - Carithos CRC 02:31:58 + 03:42

41 101 10080561817 PÉREZ Kevin ** Mahar - Soda Lobo - Carithos CRC 02:32:21 + 04:05

42 115 10013290701 RAMIREZ Jaime Team KILOS NICARAGUA CRC 02:32:21 + 04:05

43 44 10016066921 MOYA Sebastian COLONO BIKEESTATION KOLBI CRC 02:32:28 + 04:12

44 20 10061903360 CALVO Vladimir DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMACRC 02:32:28 + 04:12

45 116 10079477538 CERRATO Alexander Team KILOS NICARAGUA CRC 02:32:29 + 04:13

46 153 10077652221 BRENES José ** Pedregal 7C Economy Willer CRC 02:32:33 + 04:17

47 16 10055327871 LEÓN Carlos DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMACRC 02:32:33 + 04:17

48 38 10061655507 ROJAS Johan ALFATEC SH SHOES CRC 02:32:49 + 04:33

49 51 10050374609 QUESADA Jeremy TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT CRC 02:32:55 + 04:39

50 125 10127612372 GOMEZ Daniel ** CCDR San José CRC 02:33:00 + 04:44

51 138 10014506837 SAMUDIO Rubén Rali Giant CRC 02:33:01 + 04:45

52 27 10125667322 MIRANDA Nelson BCT - Arroz Ezio -Team Montoya CRC 02:33:03 + 04:47

53 19 10050346216 SANCHEZ Marcos DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMACRC 02:33:03 + 04:47

54 9 10142272813 MOYA  Alejandro TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 02:33:06 + 04:50

55 56 10092761181 VILLALOBOS Pablo ** TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT CRC 02:33:08 + 04:52

56 147 10076892183 ZUMBADO Daniel ** Mr.Bike Club . Adobe Rent a Car CRC 02:33:10 + 04:54

57 22 10050391379 VEGA Emerson BCT - Arroz Ezio -Team Montoya CRC 02:33:15 + 04:59

58 82 10050395524 MURILLO Luis ** TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOSCRC 02:33:18 + 05:02

59 143 10120819645 HERNABDEZ Rodrigo ** Mr.Bike Club . Adobe Rent a Car CRC 02:33:30 + 05:14

60 113 10062539722 GONZALEZ Brayan Team KILOS NICARAGUA CRC 02:33:33 + 05:17

61 25 10051358753 SOLANO Luis BCT - Arroz Ezio -Team Montoya CRC 02:33:38 + 05:22

62 109 10121004551 CASTRO José ** CCDR San José CRC 02:33:41 + 05:25

63 47 10060349138 SALAS Josue ** COLONO BIKEESTATION KOLBI CRC 02:33:43 + 05:27

64 97 10051712094 ACOSTA José Carithos Cycling Team CRC 02:33:53 + 05:37

65 89 10076786190 BAEZA Dennis ** Distribuidora Cruz CCDR POCOCI CRC 02:34:01 + 05:45

66 85 10101249691 LANDAVERDE Luis ** Distribuidora Cruz CCDR POCOCI CRC 02:34:04 + 05:48

67 31 10006512825 LARIOS Manuel CICLO CAFÉ CRC 02:34:20 + 06:04

68 99 10120055062 LOBO Mariano ** Mahar - Soda Lobo - Carithos CRC 02:34:26 + 06:10

69 5 10050395625 CASCANTE  Pablo 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:35:03 + 06:47

70 17 10016331750 JIMENEZ John DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMACRC 02:35:03 + 06:47

71 114 10096158609 HERNANDEZ Oscar Team KILOS NICARAGUA CRC 02:35:19 + 07:03

72 74 10008877605 VEGA Elias TOTAL-CHILSACA-ROLI CRC 02:35:25 + 07:09

73 46 10104142214 PACHECO Gabriel ** COLONO BIKEESTATION KOLBI CRC 02:35:25 + 07:09

74 13 10052564482 FERNÁNDEZ Vladimir TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 02:35:38 + 07:22

75 8 10119539346 WILCHES Gustavo TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 02:36:08 + 07:52

76 73 10013502178 RODRIGUEZ Luis Diego TOTAL-CHILSACA-ROLI CRC 02:36:18 + 08:02

77 88 10142655961 AGUILAR Randall Distribuidora Cruz CCDR POCOCI CRC 02:36:55 + 08:39

78 87 10102339933 MATARRITA José ** Distribuidora Cruz CCDR POCOCI CRC 02:37:07 + 08:51

79 78 10056030315 BRENES Abraham ** TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOSCRC 02:37:24 + 09:08

80 11 10084353608 CALVO Jafet TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 02:37:30 + 09:14

81 95 10105384925 CHIROLDES Pedro Carithos Cycling Team CRC 02:37:31 + 09:15

82 96 10082213847 CENTENO Justin ** Carithos Cycling Team CRC 02:37:31 + 09:15

83 141 10013999710 GOMEZ Eric Rali Giant CRC 02:38:08 + 09:52

84 32 10063391100 BRENES Gabriel CICLO CAFÉ CRC 02:38:08 + 09:52

85 132 10050373801 PIEDRA Marco CF5 Academy CRC 02:38:51 + 10:35

86 75 10012581082 RODRIGUEZ Rodolfo TOTAL-CHILSACA-ROLI CRC 02:38:55 + 10:39

87 55 10050399463 RODRIGUEZ Jordan TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT CRC 02:39:09 + 10:53

88 33 10126646012 VARELA Luis CICLO CAFÉ CRC 02:39:20 + 11:04

89 144 10143562913 GRANADOS Kenmell ** Mr.Bike Club . Adobe Rent a Car CRC 02:40:16 + 12:00

90 10 10056012531 VEGA Yery TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 02:40:16 + 12:00

91 72 10063453744 CAMPOS Leonardo TOTAL-CHILSACA-ROLI CRC 02:43:13 + 14:57



92 24 10014497945 AGUILAR  Kenneth BCT - Arroz Ezio -Team Montoya CRC 02:45:53 + 17:37

93 81 10078979303 FALLAS Eder TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOSCRC 02:46:55 + 18:39

94 66 10077723252 PIEDRA José ** CAM VELÓ TEAM CRC 02:48:33 + 20:17

95 79 10109214102 MIRALLES  Randall TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOSCRC 02:48:51 + 20:35

96 69 10050396029 CASCANTE Luis CAM VELÓ TEAM CRC 02:48:51 + 20:35

97 148 10051220327 RAMIREZ Federico ** Mr.Bike Club . Adobe Rent a Car CRC 02:50:57 + 22:41

98 23 10126269025 OROZCO Marco BCT - Arroz Ezio -Team Montoya CRC 02:51:09 + 22:53

99 112 10115401789 RIVAS Jeason Team KILOS NICARAGUA CRC 02:51:10 + 22:54

100 77 10084412818 RODRIGUEZ Roberto TOTAL-CHILSACA-ROLI CRC 02:52:48 + 24:32

101 65 10065783764 BONILLA Pablo CAM VELÓ TEAM CRC 02:53:34 + 25:18

102 111 10115456555 URIARTE Leenar Team KILOS NICARAGUA CRC 02:53:56 + 25:40

103 121 10129980081 ARAGON Eytan ** Equipo de Ciclismo de Sarapiquí CRC 02:54:23 + 26:07

104 103 10131258158 RIVERA Sebastían Mahar - Soda Lobo - Carithos CRC 02:54:37 + 26:21

105 84 10119238242 MONTIEL José TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOSCRC 02:54:37 + 26:21

106 118 10096302287 BRENES Cristopher Equipo de Ciclismo de Sarapiquí CRC 02:55:59 + 27:43

107 86 10120016363 MADRIGAL Jefferson ** Distribuidora Cruz CCDR POCOCI CRC 02:56:15 + 27:59

108 39 10142752153 ROJAS Alonso ALFATEC SH SHOES CRC 02:57:09 + 28:53

109 40 10133032753 REYES Harvin ALFATEC SH SHOES CRC 02:58:53 + 30:37

110 108 10130488525 LOAIZA Diego ** CCDR San José CRC 03:04:18 + 36:02

111 134 10109330300 MURILLO Walter CF5 Academy CRC 03:06:05 + 37:49

112 67 10108225510 SOTO José CAM VELÓ TEAM CRC 03:06:13 + 37:57

113 70 10105643286 SOLANO Luis ** CAM VELÓ TEAM CRC 03:07:55 + 39:39

114 146 10114163122 ROJAS Andrey ** Mr.Bike Club . Adobe Rent a Car CRC 03:08:53 + 40:37

115 131 10050372585 MORA Marco CF5 Academy CRC 03:11:46 + 43:30

116 36 10090465416 MORA Heiner ALFATEC SH SHOES CRC 03:17:01 + 48:45

102 10121260084 SCOTT Brandon ** Mahar - Soda Lobo - Carithos CRC DNF

123 10128233677 ZELEDON Jorge ** Equipo de Ciclismo de Sarapiquí CRC DNS

94 10101697713 ARAGON Miguel Carithos Cycling Team CRC DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 117

 2

 0

 0

 1



Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  4

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 7C ECONOMY LACOINEX 07:25:33 + 00

2 Pedregal 7C Economy Willer 07:28:14 + 02:41

3 CICLO CAFÉ 07:29:27 + 03:54

4 COLONO BIKEESTATION KOLBI 07:29:33 + 04:00

5 DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMA 07:31:13 + 05:40

6 TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT 07:31:33 + 06:00

7 CF5 Academy 07:31:55 + 06:22

8 Rali Giant 07:32:21 + 06:48

9 BCT - Arroz Ezio -Team Montoya 07:34:27 + 08:54

10 Mahar - Soda Lobo - Carithos 07:35:30 + 09:57

11 Team KILOS NICARAGUA 07:35:41 + 10:08

12 Carithos Cycling Team 07:36:10 + 10:37

13 CCDR San José 07:38:37 + 13:04

14 TOTAL-CHILSACA-ROLI 07:43:10 + 17:37

15 TEAM WILCHES BAULA SPORT 07:44:52 + 19:19

16 Distribuidora Cruz CCDR POCOCI 07:45:00 + 19:27

17 Mr.Bike Club . Adobe Rent a Car 07:46:56 + 21:23

18 TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS 07:57:37 + 32:04

19 CAM VELÓ TEAM 08:09:07 + 43:34

20 ALFATEC SH SHOES 08:28:51 + 01:03:18



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

REPESA KILOMETRO 32.7

 1

 1  55 RODRIGUEZ Jordan TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT  5

 2  17 JIMENEZ John DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMA  3

 3  73 RODRIGUEZ Luis Diego TOTAL-CHILSACA-ROLI  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

SERVICENTRO DELTA SAN JORGE KILOMETRO 62

 2

 1  11 CALVO Jafet TEAM WILCHES BAULA SPORT  5

 2  113 GONZALEZ Brayan Team KILOS NICARAGUA  3

 3  78 BRENES Abraham ** TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

SALON COMUNAL LA PERLA KILOMETRO 74.56

 3

 1  55 RODRIGUEZ Jordan TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT  5

 2  17 JIMENEZ John DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMA  3

 3  114 HERNANDEZ Oscar Team KILOS NICARAGUA  1

 4Resultados de los Premios Montaña Etapa

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

ROTULO RAMIREZ Y ASOC. KILOMETRO 88.51

 1 Categoría  4

 1  48 GRANADOS Kevin ** COLONO BIKEESTATION KOLBI  4

 2  138 SAMUDIO Rubén Rali Giant  2

 3  89 BAEZA Dennis ** Distribuidora Cruz CCDR POCOCI  1

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

PARQUE CIUDAD QUESADA KILOMETRO 103.54

 2 Categoría  1

 1  1 VILLALOBOS Rodolfo 7C ECONOMY LACOINEX  10

 2  150 GONZALEZ Josue Pedregal 7C Economy Willer  8

 3  3 RIVERA Kevin 7C ECONOMY LACOINEX  6

 4  2 VARELA Leandro 7C ECONOMY LACOINEX  4

 5  43 BONILLA Daniel COLONO BIKEESTATION KOLBI  2

 6  29 ALPIZAR Andrés CICLO CAFÉ  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

ELITE

4206.39

49473

 4

29/10/2023

 4

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  3 10010183263 RIVERA Kevin 7C ECONOMY LACOINEX CRC 11:45:41 + 00

2  2 10010735961 VARELA Leandro 7C ECONOMY LACOINEX CRC 11:46:08 + 27

3  43 10010095357 BONILLA Daniel COLONO BIKEESTATION KOLBI CRC 11:46:13 + 32

4  4 10096979469 RAMIREZ Donovan ** 7C ECONOMY LACOINEX CRC 11:46:46 + 01:05

5  150 10142972223 GONZALEZ Josue Pedregal 7C Economy Willer CRC 11:47:07 + 01:26

6  35 10060796752 ZAMORA Richard CICLO CAFÉ CRC 11:47:23 + 01:42

7  49 10061057743 ROJAS  Minor COLONO BIKEESTATION KOLBI CRC 11:47:28 + 01:47

8  137 10014506736 SAMUDIO Carlos Rali Giant CRC 11:47:36 + 01:55

9  130 10058684677 AGUILAR Ricardo ** CF5 Academy CRC 11:48:43 + 03:02

10  26 10007748563 MUDARRA Pablo BCT - Arroz Ezio -Team Montoya CRC 11:49:22 + 03:41

11  154 10092638721 GAMEZ José ** Pedregal 7C Economy Willer CRC 11:49:55 + 04:14

12  52 10061904269 SALAS Bryan TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT CRC 11:50:04 + 04:23

13  29 10050363188 ALPIZAR Andrés CICLO CAFÉ CRC 11:50:04 + 04:23

14  45 10016054995 ARIAS Sergio COLONO BIKEESTATION KOLBI CRC 11:50:23 + 04:42

15  151 10009200331 HERRERA Carlos Pedregal 7C Economy Willer CRC 11:50:32 + 04:51

16  1 10119719202 VILLALOBOS Rodolfo 7C ECONOMY LACOINEX CRC 11:51:09 + 05:28

17  6 10077651716 AGUILAR Luis ** 7C ECONOMY LACOINEX CRC 11:51:10 + 05:29

18  110 10014407413 VANEGAS Argenis Team KILOS NICARAGUA CRC 11:51:17 + 05:36

19  18 10090748332 AGUILAR Brandon ** DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMA CRC 11:51:27 + 05:46

20  28 10007693090 FONSECA Andrey BCT - Arroz Ezio -Team Montoya CRC 11:51:33 + 05:52

21  21 10075303003 MURILLO Luis DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMA CRC 11:51:44 + 06:03

22  152 10077105886 LEDEZMA  Jexon ** Pedregal 7C Economy Willer CRC 11:52:02 + 06:21

23  76 10084376139 ROUILLOW Ricardo TOTAL-CHILSACA-ROLI CRC 11:52:16 + 06:35

24  82 10050395524 MURILLO Luis ** TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS CRC 11:52:19 + 06:38

25  124 10123173656 COTO  Jaime Mahar - Soda Lobo - Carithos CRC 11:52:39 + 06:58

26  48 10061665005 GRANADOS Kevin ** COLONO BIKEESTATION KOLBI CRC 11:53:12 + 07:31

27  129 10102404092 CARRILLO Andy ** CF5 Academy CRC 11:53:28 + 07:47

28  92 10105198201 GONZÁLEZ  Raymond Carithos Cycling Team CRC 11:54:49 + 09:08

29  15 10091286175 ARIIETA Steven ** DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMA CRC 11:54:52 + 09:11

30  22 10050391379 VEGA Emerson BCT - Arroz Ezio -Team Montoya CRC 11:55:06 + 09:25

31  30 10056129638 ALFARO Luis CICLO CAFÉ CRC 11:55:33 + 09:52

32  115 10013290701 RAMIREZ Jaime Team KILOS NICARAGUA CRC 11:55:51 + 10:10

33  51 10050374609 QUESADA Jeremy TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT CRC 11:56:10 + 10:29

34  50 10122047707 UMAÑA Diego ** TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT CRC 11:56:26 + 10:45

35  7 10114494639 OSES Daniel ** 7C ECONOMY LACOINEX CRC 11:56:52 + 11:11

36  53 10081737840 ZÚÑIGA Josue ** TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT CRC 11:57:09 + 11:28

37  19 10050346216 SANCHEZ Marcos DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMA CRC 11:57:10 + 11:29

38  153 10077652221 BRENES José ** Pedregal 7C Economy Willer CRC 11:57:12 + 11:31

39  100 10130891174 CORRALES Daniel ** Mahar - Soda Lobo - Carithos CRC 11:57:30 + 11:49

40  101 10080561817 PÉREZ Kevin ** Mahar - Soda Lobo - Carithos CRC 11:58:14 + 12:33

41  147 10076892183 ZUMBADO Daniel ** Mr.Bike Club . Adobe Rent a Car CRC 11:58:15 + 12:34

42  38 10061655507 ROJAS Johan ALFATEC SH SHOES CRC 11:58:29 + 12:48

43  143 10120819645 HERNABDEZ Rodrigo ** Mr.Bike Club . Adobe Rent a Car CRC 11:58:42 + 13:01

44  5 10050395625 CASCANTE  Pablo 7C ECONOMY LACOINEX CRC 11:58:53 + 13:12

45  20 10061903360 CALVO Vladimir DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMA CRC 11:58:56 + 13:15

46  91 10131830256 FERNANDEZ  Carlos Carithos Cycling Team CRC 11:59:04 + 13:23

47  138 10014506837 SAMUDIO Rubén Rali Giant CRC 11:59:12 + 13:31



48  16 10055327871 LEÓN Carlos DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMA CRC 11:59:39 + 13:58

49  104 10091196148 MARIN Heber ** CCDR San José CRC 12:00:07 + 14:26

50  9 10142272813 MOYA  Alejandro TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 12:00:37 + 14:56

51  46 10104142214 PACHECO Gabriel ** COLONO BIKEESTATION KOLBI CRC 12:00:59 + 15:18

52  139 10127501632 VASQUEZ Pablo ** Rali Giant CRC 12:01:40 + 15:59

53  74 10008877605 VEGA Elias TOTAL-CHILSACA-ROLI CRC 12:02:16 + 16:35

54  116 10079477538 CERRATO Alexander Team KILOS NICARAGUA CRC 12:02:16 + 16:35

55  47 10060349138 SALAS Josue ** COLONO BIKEESTATION KOLBI CRC 12:02:16 + 16:35

56  89 10076786190 BAEZA Dennis ** Distribuidora Cruz CCDR POCOCI CRC 12:02:19 + 16:38

57  68 10130745068 GAMBOA Warner CAM VELÓ TEAM CRC 12:02:27 + 16:46

58  75 10012581082 RODRIGUEZ Rodolfo TOTAL-CHILSACA-ROLI CRC 12:02:40 + 16:59

59  85 10101249691 LANDAVERDE Luis ** Distribuidora Cruz CCDR POCOCI CRC 12:03:13 + 17:32

60  17 10016331750 JIMENEZ John DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMA CRC 12:03:30 + 17:49

61  125 10127612372 GOMEZ Daniel ** CCDR San José CRC 12:03:31 + 17:50

62  133 10114336914 FERNANDEZ Ernesto ** CF5 Academy CRC 12:03:59 + 18:18

63  56 10092761181 VILLALOBOS Pablo ** TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT CRC 12:04:58 + 19:17

64  13 10052564482 FERNÁNDEZ Vladimir TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 12:05:22 + 19:41

65  78 10056030315 BRENES Abraham ** TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS CRC 12:05:32 + 19:51

66  109 10121004551 CASTRO José ** CCDR San José CRC 12:06:19 + 20:38

67  31 10006512825 LARIOS Manuel CICLO CAFÉ CRC 12:06:58 + 21:17

68  8 10119539346 WILCHES Gustavo TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 12:07:01 + 21:20

69  99 10120055062 LOBO Mariano ** Mahar - Soda Lobo - Carithos CRC 12:07:16 + 21:35

70  114 10096158609 HERNANDEZ Oscar Team KILOS NICARAGUA CRC 12:07:58 + 22:17

71  97 10051712094 ACOSTA José Carithos Cycling Team CRC 12:08:03 + 22:22

72  79 10109214102 MIRALLES  Randall TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS CRC 12:08:41 + 23:00

73  140 10077805401 BRITO Maicol ** Rali Giant CRC 12:09:21 + 23:40

74  95 10105384925 CHIROLDES Pedro Carithos Cycling Team CRC 12:09:32 + 23:51

75  87 10102339933 MATARRITA José ** Distribuidora Cruz CCDR POCOCI CRC 12:11:31 + 25:50

76  44 10016066921 MOYA Sebastian COLONO BIKEESTATION KOLBI CRC 12:11:48 + 26:07

77  73 10013502178 RODRIGUEZ Luis Diego TOTAL-CHILSACA-ROLI CRC 12:12:23 + 26:42

78  25 10051358753 SOLANO Luis BCT - Arroz Ezio -Team Montoya CRC 12:12:34 + 26:53

79  27 10125667322 MIRANDA Nelson BCT - Arroz Ezio -Team Montoya CRC 12:16:47 + 31:06

80  69 10050396029 CASCANTE Luis CAM VELÓ TEAM CRC 12:16:57 + 31:16

81  55 10050399463 RODRIGUEZ Jordan TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT CRC 12:18:29 + 32:48

82  11 10084353608 CALVO Jafet TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 12:21:24 + 35:43

83  88 10142655961 AGUILAR Randall Distribuidora Cruz CCDR POCOCI CRC 12:21:55 + 36:14

84  77 10084412818 RODRIGUEZ Roberto TOTAL-CHILSACA-ROLI CRC 12:22:05 + 36:24

85  148 10051220327 RAMIREZ Federico ** Mr.Bike Club . Adobe Rent a Car CRC 12:22:26 + 36:45

86  84 10119238242 MONTIEL José TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS CRC 12:23:12 + 37:31

87  86 10120016363 MADRIGAL Jefferson ** Distribuidora Cruz CCDR POCOCI CRC 12:26:45 + 41:04

88  72 10063453744 CAMPOS Leonardo TOTAL-CHILSACA-ROLI CRC 12:27:35 + 41:54

89  34 10137344506 SOLIS Marco CICLO CAFÉ CRC 12:31:11 + 45:30

90  96 10082213847 CENTENO Justin ** Carithos Cycling Team CRC 12:32:29 + 46:48

91  132 10050373801 PIEDRA Marco CF5 Academy CRC 12:38:11 + 52:30

92  111 10115456555 URIARTE Leenar Team KILOS NICARAGUA CRC 12:43:42 + 58:01

93  103 10131258158 RIVERA Sebastían Mahar - Soda Lobo - Carithos CRC 12:45:35 + 59:54

94  113 10062539722 GONZALEZ Brayan Team KILOS NICARAGUA CRC 12:46:13 + 01:00:32

95  144 10143562913 GRANADOS Kenmell ** Mr.Bike Club . Adobe Rent a Car CRC 12:52:41 + 01:07:00

96  32 10063391100 BRENES Gabriel CICLO CAFÉ CRC 12:54:09 + 01:08:28

97  23 10126269025 OROZCO Marco BCT - Arroz Ezio -Team Montoya CRC 12:58:45 + 01:13:04

98  66 10077723252 PIEDRA José ** CAM VELÓ TEAM CRC 13:00:16 + 01:14:35

99  65 10065783764 BONILLA Pablo CAM VELÓ TEAM CRC 13:00:21 + 01:14:40

100  112 10115401789 RIVAS Jeason Team KILOS NICARAGUA CRC 13:01:51 + 01:16:10

101  121 10129980081 ARAGON Eytan ** Equipo de Ciclismo de Sarapiquí CRC 13:03:41 + 01:18:00

102  81 10078979303 FALLAS Eder TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS CRC 13:06:34 + 01:20:53

103  118 10096302287 BRENES Cristopher Equipo de Ciclismo de Sarapiquí CRC 13:10:24 + 01:24:43

104  141 10013999710 GOMEZ Eric Rali Giant CRC 13:11:27 + 01:25:46

105  10 10056012531 VEGA Yery TEAM WILCHES BAULA SPORT CRC 13:18:01 + 01:32:20

106  40 10133032753 REYES Harvin ALFATEC SH SHOES CRC 13:21:42 + 01:36:01

107  70 10105643286 SOLANO Luis ** CAM VELÓ TEAM CRC 13:22:38 + 01:36:57

108  131 10050372585 MORA Marco CF5 Academy CRC 13:27:22 + 01:41:41

109  24 10014497945 AGUILAR  Kenneth BCT - Arroz Ezio -Team Montoya CRC 13:27:34 + 01:41:53



110  39 10142752153 ROJAS Alonso ALFATEC SH SHOES CRC 13:35:00 + 01:49:19

111  33 10126646012 VARELA Luis CICLO CAFÉ CRC 13:35:43 + 01:50:02

112  146 10114163122 ROJAS Andrey ** Mr.Bike Club . Adobe Rent a Car CRC 13:55:23 + 02:09:42

113  134 10109330300 MURILLO Walter CF5 Academy CRC 14:04:36 + 02:18:55

114  108 10130488525 LOAIZA Diego ** CCDR San José CRC 14:16:30 + 02:30:49

115  67 10108225510 SOTO José CAM VELÓ TEAM CRC 14:28:04 + 02:42:23

116  36 10090465416 MORA Heiner ALFATEC SH SHOES CRC 14:28:12 + 02:42:31

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  116

Etapa:

Clasificación General de Equipos

 4

TiempoPos. Equipo Diferencia

1 7C ECONOMY LACOINEX 35:17:46 + 00

2 COLONO BIKEESTATION KOLBI 35:24:02 + 06:16

3 Pedregal 7C Economy Willer 35:25:53 + 08:07

4 CICLO CAFÉ 35:31:18 + 13:32

5 BCT - Arroz Ezio -Team Montoya 35:35:20 + 17:34

6 DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMA 35:35:46 + 18:00

7 TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT 35:39:15 + 21:29

8 CF5 Academy 35:43:30 + 25:44

9 Rali Giant 35:45:05 + 27:19

10 Team KILOS NICARAGUA 35:47:37 + 29:51

11 Mahar - Soda Lobo - Carithos 35:48:23 + 30:37

12 Carithos Cycling Team 35:48:58 + 31:12

13 TOTAL-CHILSACA-ROLI 35:51:25 + 33:39

14 TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS 35:59:37 + 41:51

15 Mr.Bike Club . Adobe Rent a Car 36:08:42 + 50:56

16 CCDR San José 36:09:57 + 52:11

17 Distribuidora Cruz CCDR POCOCI 36:12:57 + 55:11

18 TEAM WILCHES BAULA SPORT 36:13:00 + 55:14

19 CAM VELÓ TEAM 36:59:07 + 01:41:21

20 ALFATEC SH SHOES 38:55:11 + 03:37:25



Etapa:

Clasificación General de Equipos

 4

TiempoPos. Equipo Diferencia

1 7C ECONOMY LACOINEX 35:17:46 + 00

2 COLONO BIKEESTATION KOLBI 35:24:02 + 06:16

3 Pedregal 7C Economy Willer 35:25:53 + 08:07

4 CICLO CAFÉ 35:31:18 + 13:32

5 BCT - Arroz Ezio -Team Montoya 35:35:20 + 17:34

6 DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMA 35:35:46 + 18:00

7 TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT 35:39:15 + 21:29

8 CF5 Academy 35:43:30 + 25:44

9 Rali Giant 35:45:05 + 27:19

10 Team KILOS NICARAGUA 35:47:37 + 29:51

11 Mahar - Soda Lobo - Carithos 35:48:23 + 30:37

12 Carithos Cycling Team 35:48:58 + 31:12

13 TOTAL-CHILSACA-ROLI 35:51:25 + 33:39

14 TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS 35:59:37 + 41:51

15 Mr.Bike Club . Adobe Rent a Car 36:08:42 + 50:56

16 CCDR San José 36:09:57 + 52:11

17 Distribuidora Cruz CCDR POCOCI 36:12:57 + 55:11

18 TEAM WILCHES BAULA SPORT 36:13:00 + 55:14

19 CAM VELÓ TEAM 36:59:07 + 01:41:21

20 ALFATEC SH SHOES 38:55:11 + 03:37:25

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  de Montaña Etapa 4

 1  1 VILLALOBOS Rodolfo 7C ECONOMY LACOINEX  16

 2  3 RIVERA Kevin 7C ECONOMY LACOINEX  14

 3  150 GONZALEZ Josue Pedregal 7C Economy Willer  9

 4  2 VARELA Leandro 7C ECONOMY LACOINEX  8

 5  48 GRANADOS Kevin ** COLONO BIKEESTATION KOLBI  6

 6  49 ROJAS  Minor COLONO BIKEESTATION KOLBI  6

 7  29 ALPIZAR Andrés CICLO CAFÉ  5

 8  43 BONILLA Daniel COLONO BIKEESTATION KOLBI  4

 9  138 SAMUDIO Rubén Rali Giant  2

 10  35 ZAMORA Richard CICLO CAFÉ  1

 11  89 BAEZA Dennis ** Distribuidora Cruz CCDR POCOCI  1



Nombre

1 29

2 13

3 11

4 11

5 8

6 8

7 6

8 5

9 5

10 SANCHEZ Nelson TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS 4

11 3

12 3

13 3

14 3

15 1

16 1

17 1

18 1

19 1

34 SOLIS Marco CICLO CAFÉ

96 CENTENO Justin ** Carithos Cycling Team

68 GAMBOA Warner CAM VELÓ TEAM

78 BRENES Abraham ** TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS

113 GONZALEZ Brayan Team KILOS NICARAGUA

154 GAMEZ José ** Pedregal 7C Economy Willer

130 AGUILAR Ricardo ** CF5 Academy

15 ARIIETA Steven ** DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMA

11 CALVO Jafet TEAM WILCHES BAULA SPORT

35 ZAMORA Richard CICLO CAFÉ

80

8 WILCHES Gustavo TEAM WILCHES BAULA SPORT

56 VILLALOBOS Pablo ** TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT

139 VASQUEZ Pablo ** Rali Giant

114 HERNANDEZ Oscar Team KILOS NICARAGUA

73 RODRIGUEZ Luis Diego TOTAL-CHILSACA-ROLI

72 CAMPOS Leonardo TOTAL-CHILSACA-ROLI

55 RODRIGUEZ Jordan TEAM COSTA FRUT-GO RIGO GO-GIANT

17 JIMENEZ John DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST TRAMA

Clasificación General  Metas Volantes Etapa 4

Pos. Dorsal Equipo Puntos


